Le mécanisme de gestion des plaintes devrait permettre aux parties 

prenantes insatisfaites de présenter des plaintes concernant les impacts du projet ou le processus de 

consultation et d’engagement mis en œuvre par le projet. 

Le coût estimatif de mise en œuvre de ce PMPP est de 250 000 000 (Deux Cent Cinquante Millions) de 

Francs CFA (environ 434 404,86 USD1), en complément du budget déjà prévu pour la communication et 

la mise en œuvre du Mécanisme de Gestion des Plaintes (MGP). 

Le suivi de la mise en œuvre du Plan est de la responsabilité du Spécialiste des Questions Sociales du

[...]

project or the consultation and engagement process implemented by the project. 

Plan de Mobilisation des Parties Prenantes 
Sustainable Congo Basin Forest Economies: Cameroon Country Project 

xiii 

Official Use Only 

The estimated cost of implementing this Stakeholders Mobilization Plan is 250,000,000 (Two Hundred 

and Fifty Million) CFA Francs (approximately 434,404.86 USD)2), in addition to the budget already planned 

for communication and the implementation of the Complaints Management Mechanism (MGP). 

Monitoring the implementation of the Plan is the responsibility of the Project Social Issues Specialist under